sua esse sufficienter probare polerun; non amittant.

2. Et quod si dicti burgenses ant eorum aliquis infra terram et potes-

tatem nostram testati vel intestati decesserint, nos vel heredes nostri

bona ipsorum confiscari non faeiemus quin eorum heredes bona ilia integre

habeant, quatenus ea dietorum defunctorum fuisse constiterit, dum tamen

de dictis heredibus fides aut noticia habeatur. ...

3. Et eciam quod si aliquis eorum alicui infra burgum ilium foris-

fecerit non ducaiur infra portas c&stri nostri ibidem ad detinendum pro

forisfactura ilia dum bonos et salvos plegios invenire possit de stando

iuri nisi in casu trangressionis in quo replegiabilis non extiterit.

4. Et quamvis aliqnis eorundem bargensium rem aliquam claro die

coram vicinis suis emerit que postmodum tanqnam furtum calumpniata

fuerit. nichil alind ob hoe amitiet nisi tantum rem Qlam set iurabit cum

Sacramento vicinorum suorum quod nescivit rem illam emptam fuisse de

latrone. [Compare ii. 9, below.]

5. Et quod nullus eorum cogatnr accommodare balliuo sno ultra xii d.

nisi fuerit sua spontanea volornate. . . .

(ii.) An inspeximus of a charter from WUlliam Marshal, earl of

Pembroke, presumably the second William Marshal.

Inspeximus eciam cartam quam Will. Maresehallus dudum comes

Pembroc* fecit prefatis burgensibus in hee verba. Willelmus Marescallos

Comes Pembroc' omnibus ad quos presens carta peruenerit tarn presentibas

quam futuris salutem.

1. Sciatis me dedisse, concessisse e; hac presenti carta mea confirmasse

burgensibus meis de Hanerford has liberates et tiberas consuetudines

subscriptas scilicet quod homo euiuscumque condicionis sit ibidem habi-

tans per vnum annum et diem absque calumpnia liber sit.

2, Item homo ibi domum Tel terram et earn per annum et diem

pacifice pcvssidens non respondeat de ea absque breui domini Comitis.

S. Item quod habran; burgenses illi de foresta mea de Nerberd mortuom

boseum. sibi ad ardendum et Tiridem ad sibi edificandum racionabiliter per

visum forestariorum.

4. Item licet burgensibus il.is dare, Tecdere, e: inuadiare terras, domos

et burgagia sua, s&luo iare domini nisi in reiigionem.

5. Item li«: eisdem capere namia pro debito suo in villa sua de debitors

suo vel de plegio Tel de hociine Tel de vieino debitoris illius qui fuerit de

tenemento eoinitatus Fenbror".

6. Item miseriocTua eorum cos excedat iii denarios de aliqua loquela

que ad hundredum pertinet.

7. Item bursrensis captss a hvTiao dimittascr per Tadia et plegios nisi

sit pro morte hominis cap;us es per judicium hundredi dedncatur de hoc

quod ad hu"adre\ium periinet.

8. Item here* baroecsis quacamque Eone preocupati babeat

herediutem et caelum pitas sai CBiasctucqoe si; etaus, dando pretori
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xii denarios pro releuio suo 00 de burgagio scilicet nec sit nisi in custodia

parentum et amicorum suorum, saluo sibi catallo suo, nisi pater eius

fuerit vsurarius.

9. Item si res furtiua ematur in burgo suo de clara die coram testibus

data inde consuetudine et ipsa res postea vendicetur, emptor inde habeat

warantum suum si potest, sin autem et res ilia probata fuerit fuisse

alterius hominis, tunc emptor tantum perdat pecuniam quam pro re ilia

dedit, sine alia misericordia et sine alio dampno.61

10. Item si equus inventus fuerit in prato domini detur nummus pro

eo de misericordia.

11. Item si dominus vel ballivus eius ierit ad parliamentum vel in

exercitum, tunc eant burgenses illi cum eo cum quanta gente poterunt

salua custodia ville sue. [Witnesses.62]

(iii.) Inspeximus insuper cartam confirmacionis quam Will. Marescallus

dudum Comes Pembroc' fecit prefatis burgensibus in heo verba : (after a

grant of the Gild Merchant).

1. Preterea concessimus eisdem quod decetero nulli audiantur super

peticionem aliquorura burgagiorum in villa Haverford qui ad

summonicionem nostram non comparuerunt ad burgagia sua reedifi-

canda et ad respondendum de areragia nobis inde contingentibus.

2. Item concessimus eisdem quod decetero de eis siccam molturam non

capiemus nec capere faciemus.

3. Item concessimus eisdem quod decetero sint liberi de stallagio in

villa Pembroc. [Witnesses.63]

(iv.) Inspeximus insuper quandam aliam cartam quam idem Comes

fecit eisdem burgensibus in hec verba. Will. Marescallus Comes

Pembroch' Senescallis vicecomitibus constabulariis prepositis et omnibus

ballivis et hominibus suis salutem.

1. Noveritis nos concessisse et hac presenti carta confirmasse dilectis

et fidelibus burgensibus nostris de Haverford ut quieti sint per totam

terram nostram de tonnagio.

2. Concessimus eciam eisdem quod nullus ipsorum ponatur in

placitum de burgagio suo nisi coram nobis et per breve de recto.

3. Item quod nullus dissaisitus sit de burgagio suo nec de pertinenciis

sine iudicio.

4. Item quod nulla creancia fiat ballivis ultra quarterium anni nisi

exercitus veniret in terram nostram.61

5. Item quod non vadant ad equitaturam nisi cum corpore nostro neo

ad exercitum nisi cum corpore nostro vel cum capitali ballivo nostro ad